2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Чита
О распределении в 2022 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
Правительство Забайкальского края постановляет:
Распределить в 2022 году согласно приложению средства субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, в сумме 8 526 020 (восемь миллионов пятьсот двадцать шесть тысяч двадцать) рублей 41 копейка, в том числе:

1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидий, в сумме 8 355 500 (восемь миллионов триста пятьдесят пять тысяч пятьсот) рублей в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий, в сумме 170 520 (сто семьдесят тысяч пятьсот двадцать)
рублей 41 копейка в рамках государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490.

Исполняющий обязанности

заместителя председателя

Правительства Забайкальского

края – министра экономического

развития Забайкальского края                                                         А.В.Бардалеев
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2022 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов Забайкальского края на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов Забайкальского края
	Сумма, в  рублях

	Всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства

бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
	8 526 020,41
	8 355 500,00
	170 520,41

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	1 659 960,46

	1 626 761,25

	33 199,21

	2
	Бюджет муниципального района «Александрово-Заводский район»  Забайкальского края
	1 889 788,53

	1 851 992,76

	37 795,77

	3
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	2 779 635,67

	2 724 042,96

	55 592,71

	4
	Бюджет муниципального района «Могочинский район»  Забайкальского края
	2 196 635,75

	2 152 703,03

	43 932,72

_______________